
Министерство 

 сельского хозяйства РФ 

                                                                                               

        ФГБОУ ВО                                                                          

Кабардино-Балкарский                                                         

     государственный 

         аграрный    

       университет 

 имени В.М. Кокова 

 

 Приказ 

 

04.12.2025г.  № 331/О 

         г. Нальчик 

 

О проведении работ по защите персональных данных при их обработке на объекте 

информатизации – «Информационная система персональных данных Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» для 

подключения к защищенной сети передачи данных для подключения к информационным 

системам и ресурсам ИТКИ Минобрнауки России» 

 

      В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных» и в соответствии с постановлением Правительства РФ 

от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Ввести объект информатизации – «Информационная система персональных данных 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. 

Кокова» для подключения к защищенной сети передачи данных информационным 

системам и ресурсам ИТКИ Минобрнауки России» в режим защиты персональных 

данных. 

2. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных, 

указанных в Перечне персональных данных, обрабатываемых на объекте информатизации 

– «Информационная система персональных данных Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-Балкарский 

государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» для подключения 

к защищенной сети передачи данных информационным системам и ресурсам ИТКИ 

Минобрнауки России», утвержденных приказом № 323 от 02.12.2025г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление инженера-программиста Хотова А.Л., визы: проректора по НР 

Беровой Д.М., проректора по УР и ЦТ Красовской О.А., проректора по РИ Бозиева Ю.М., 

начальника ФЭУ Кадыкоева М.А., начальника ЮО Малуховой Р.Х. 

 

 

Ректор                                                                                                               З.Л. Шхагапсоев 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


